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Wie lu klien tów przy za ku pach zwra ca uwa gę na ce nę ofe ro wa ne go to wa ru. Dla te go jed nym ze
spo so bów zdo by wa nia prze wa gi kon ku ren cyj nej jest od po wied nia stra te gia ce no wa.

DAJESZ RABAT,
WIECEJ ZARABIASZ
MIT CZY FAKT?

Dzię ki wła ści wej po li ty ce ce no wej mo -
że my sku tecz nie zwię kszać swo ją
sprze daż. Nie cho dzi tyl ko o od po -

wied nie kształ to wa nie po zio mu cen, ale rów -
nież ra ba tów. Sto so wa nie upu stów ce no -
wych w okre ślo nych sy tu a cjach sku tecz nie
wpły wa na wzrost sprze da ży. W po niż szych
aka pi tach przed sta wię kil ka przy kła dów jak,
ko mu, za co i dla cze go war to dać ra bat. 
IM WIĘ CEJ TYM TA NIEJ
Naj bar dziej po pu lar nym upu stem ce no wym
jest upust ilo ścio wy. Przy za ku pie okre ślo nej
licz by lub war to ści kwia tów klient uzy sku je
ko rzyść w po sta ci pro cen to wej ob niż ki war -
to ści to wa ru. Sprze da jąc kwia ty, po no si my
pew ne kosz ty, ta kie jak na kład pra cy, czas
po świę co ny na ob słu gę oraz do dat ko we
kosz ty sta łe zwią za ne z do ko na niem trans -
ak cji. Ta ką gru pę kosz tów na zy wa my kosz -
ta mi sprze da ży. Ich war tość ma le je pro por -
cjo nal nie wraz ze wzro stem jed no ra zo wej
ilo ści za ku pio nych to wa rów. Na przy kład
sprze da jąc bu kiet w ce nie 25 zł, po nie sie my
koszt w wy so ko ści 5 zł. Przy czte rech ta kich
bu kie tach na sze kosz ty wy nio są 20 zł. Sprze -
daż bu kie tu z du żej ilo ści kwia tów w ce nie
100 zł przy nie sie koszt sprze da ży na po zio -
mie 10 zł. Na ta kim bu kie cie za ro bi my za tem
10 zł wię cej, a war tość sprze da ży w obu sy -
tu a cjach bę dzie ta ka sa ma – 100 zł. W ta kim
właś nie przy pad ku war to udzie lić ra ba tu ilo -

ścio we go w kwo cie 10 zł, czy li nie ja ko „prze -
lać” na rę ce klien ta ko rzy ści pły ną ce dla nas
z za ku pu wię kszej ilo ści kwia tów. Oczy wi ście
po da ne prze ze mnie war to ści są czy sto
umow ne i kosz ty sprze da ży po win niś my ob -
li czyć in dy wi du al nie. Pa mię taj my jed nak, że
du ża, jed no ra zo wa trans ak cja zmniej sza na -
sze kosz ty sprze da ży. Wy star czy osza co wać
war tość za ku pu, dla któ rej na sze kosz ty
sprze da ży bę dą op ty mal ne, a po tem prze ło -
żyć to na war tość pro cen to wą ra ba tu dla
klien ta –w przed sta wio nym przy kła dzie bę -
dzie to 10%. Waż nym ar gu men tem prze ma -
wia ją cym za sto so wa niem ta kiej for my upu -
stu jest fakt, że udzie le nie ra ba tu przy wię -
kszym za ku pie jest dla klien ta do dat ko wą
ko rzy ścią. Bę dzie to na pew no moc ną za chę -
tą, aby wy brać kwia ty za wię kszą kwo tę. Ten
ro dzaj ra ba tu jest szcze gól nie god ny po le ce -
nia, bo wiem sku tecz nie przy wią zu je klien ta
do da nej kwia ciar ni. 
COŚ ZA COŚ
Bar dzo cie ka wym ele men tem po li ty ki ra ba -
to wej mo że oka zać się fun kcjo nal ny upust
ce no wy. Jest tak na zy wa ny dla te go, że udzie -
la się go klien tom, któ rzy speł ni li pew ną fun -
kcję, np. po le ci li nasz sklep zna jo mym. Je że li
klient za re kla mu je nas dzie się ciu oso bom,
otrzy ma bu kiet o war to ści 100 zł. Dzie sięć
osób, któ re przy jdzie do kwia ciar ni z po le ce -
nia, rów nież mo że uzy skać od po wied nie ko -

rzy ści – na przy kład ra bat 5% przy pier wszym
za ku pie. Tym ra zem waż ne jest, abyś my dys -
po no wa li od po wied ni mi „na rzę dzia mi” do
roz poz na nia po le co nych klien tów. Po słu żyć
do te go mo gą ku po ny ra ba to we z od po wied -
nim iden ty fi ka to rem klien ta po le ca ją ce go na -
szą kwia ciar nię. W ten spo sób bę dzie my mo -
gli zmie rzyć efek ty je go dzia łań. Bu kiet dla
klien ta, któ ry wy peł nił fun kcję, bę dzie na szym
kosz tem. Ce na de ta licz na obie ca ne go bu kie -
tu to 100 zł. Re al ny koszt za ku pu kwia tów bę -
dzie oczy wi ście niż szy. Mo że my szyb ko po -
rów nać go z kosz tem, któ ry po nie śli byś my,
chcąc bez poś red nio do trzeć do 10 no wych
klien tów. Koszt na kło nie nia 10 osób do za ku -
pu był by zde cy do wa nie wyż szy! 
W SE ZO NIE TA NIEJ
Świet ną me to dą na zwię ksze nie sprze da ży
w okre sie, kie dy na sze przy cho dy są niż sze,
jest ra bat se zo no wy. Sto su jąc ta kie roz wią -
za nie, mo że my po ku sić się o przy go to wa nie
spe cjal nej ofer ty, np. bu kiet z 15 róż w ter -
mi nie od 1 do 15 wrześ nia w atrak cyj nej ce -
nie. Okres trwa nia ra ba tu na le ży wy raź nie
okre ślić, by sta no wił do dat ko wy bo dziec do
do ko na nia za ku pu. Klient bę dzie miał świa -
do mość, że ta oka zja jest ogra ni czo na w cza -
sie i nie trwa wiecz nie. 
ZIAR NKO DO ZIAR NKA
Upu sty ce no we ze wzglę du na ilość mo że -
my ku mu lo wać, ofe ru jąc na przy kład po dzie -
się ciu za ku pach je de na sty gra tis lub w spe -
cjal nej ce nie. Ra bat roz kła da ny jest w tym
wy pad ku na wię kszą licz bę trans ak cji. Aby za -
sto so wać ta ką for mę ra ba tu, po win niś my,
ana lo gicz nie jak w sy tu a cji omó wio nej wcześ -
niej, osza co wać kwo tę, po prze kro cze niu któ -
rej war to udzie lić ta kie go upu stu. Je że li do -
brze po li czy my, to osta t nie – dzie wią te
zamó wie nie – po kry je nam koszt sku mu lo -
wa ne go ra ba tu dla klien ta. Jed no cześ nie jest
to bar dzo do bry i sto sun ko wo pro sty spo -
sób na zwię ksze nie przy cho dów. 



W W W . B U K I E T Y . P L

Dziś zwy cza je zwią za ne z tym świę tem
nie ma ją już cha rak te ru po gań skich
prak tyk i ob rzę dów, są za to oka zją to

zor ga ni zo wa nia miej skich atrak cji. Ta ką właś nie
im pre zą jest cy klicz ne wy da rze nie „Wian ki” or -
ga ni zo wa ne przez Mia sto Sto łecz ne War sza wa
na Po dzam czu, u pod nó ża Skar py Wi śla nej. 
Te go rocz nym hi tem by ło zwo do wa nie na Wi śle
naj wię ksze go wian ka so bót ko we go w hi sto rii. Je -
go wy ko na nie by ło szcze gó ło wo za pla no wa ne,
a pro jekt re a li zo wa ny na miej scu przez ca ły dzień.
Po szcze gól nym eta pom pra cy bacz nie przy glą -
dał się kon tro ler Pol skich Re kor dów i Osob li wo -
ści, któ ry oce niał dwie ka te go rie: bu do wę oraz
wo do wa nie naj wię ksze go wian ka. Wy ni ki zo sta -
ły wy sła ne do Mię dzy na ro do wej Księ gi Re kor -
dów Gu in nes sa. 
Po my sło daw czy nią ak cji by ła Mał go rza ta Ni ska,
któ ra wraz z flo ry sta mi z Cen trum Flo ral De -
sign two rzy ła go z pla sti ko wych bu te lek ty pu
Pet o po jem no ści 500 ml. Po je dyn cze bu tel ki
łą czo no taś mą kle ją cą w ma łe wian ki, a te z ko -
lei w je den du ży. Na ko niec, wspól nie z licz nie
przy by ły mi miesz kań ca mi War sza wy, do wy -
bra nych bu te lek wsta wio no kwia ty: pe o nie, ma -
ki, przy wrot ni ki, zło cie nie, chry zan te my oraz
tra wy i bluszcz. Kwar tal nik „Bu kie ty” ki bi co wał
te mu przed sięw zię ciu.

IM PO NU JĄ CE PA RA ME TRY 
SO BÓT KO WE GO WIENŃCA
Do je go bu do wy zu ży to: • 6480 bu te lek
• 24,6 km taś my kle ją cej • 8000 kwia tów.
Ob wód ze wnętrz ny wian ka – 64,3 m
• śred ni ca – 21,1 m • zbu do wa no 54 ma łe
wian ki o śred ni cy 1,2 m • wia nek bu do wa ły
102 oso by • naj młod szy uczest nik miał 3 la ta
• naj star szy – 73.

WIAN KI2008 
PRZY SPIE SZA JĄC PŁAT NO ŚCI
Ist nie je jesz cze je den ro dzaj ra ba tu sto so wa -
ne go od noś nie do płat no ści. Po win niś my
z nie go sko rzy stać szcze gól nie wte dy, gdy
re a li zu je my za mó wie nia fir mo we. Sta no wi on
swo je go ro dza ju fi nan so wą za chę tę do do -
ko na nia płat no ści in ną for mą (np. go tów ką)
lub we wcześ niej szym niż wy zna czo ny ter -
mi nie re gu lo wa nia na leż no ści. Speł nie nie tych
wa run ków owo cu je in te re su ją cym pro cen -
tem upu stu. Udzie le nie ra ba tu płat ni cze go
zmniej szy okres kre dy tu ku piec kie go, dzię ki
cze mu wpły nie ko rzyst nie na płyn ność fi nan -
so wą kwia ciar ni, jak rów nież mo że pro wa -
dzić do zwię ksze nia sprze da ży. 
DLA CZE GO WAR TO
Sto so wa nie po li ty ki ra ba to wej to nie tyl ko ko -
rzy ści ob ni ża ją ce na sze kosz ty sprze da ży i na -
rzę dzie przy czy nia ją ce się do wzro stu przy -
cho dów. Udzie le nie upu stu ce no we go ma
jesz cze jed ną waż ną ce chę – utrwa la związ ki
z klien ta mi. Każ da kwia ciar nia ma przecież
swo ich sta łych by wal ców. A wiadomo, że zde -
cy do wa nie ta niej jest utrzy mać do tych cza so -
we go klien ta niż zdo być no we go. 
Z ASEM W RĘ KA WIE
Świet nym na rzę dziem, któ re mo że my wy ko -
rzy stać do dzia łań bu du ją cych lo jal ność, są
kar ty sta łe go klien ta. Mo gą one upraw niać
do ra ba tu w po sta ci ob niż ki pro cen to wej lub
in nych do dat ko wych ko rzy ści, np. ra ba tu se -
zo no we go. Kar ta ta w ła twy spo sób iden ty -
fi ku je na byw cę i zde cy do wa nie uprasz cza de -
cy zję, ko mu dać ra bat, a ko mu nie. Masz kar -
tę – masz ra bat. Oczy wi ście pa mię taj my,
że mu si my mieć jas ne za sa dy przy zna wa nia
ta kich kart. Kar ty są tak że waż nym noś ni kiem
re kla mo wym i pro mu ją na szą kwia ciar nię. Po -
win ny być este tycz nie wy ko na ne, ła twe do
scho wa nia (naj le piej o for ma cie kar ty ban ko -
wej). Na kar cie mu szą zna leźć się da ne kwia -
ciar ni, by uła twić klien to wi kon takt z na mi. 
NIE TYL KO ZA PIĘK NY UŚMIECH
Ga ma na rzę dzi po li ty ki ra ba to wej jest bar dzo
sze ro ka i za le ży od na szej po my sło wo ści. Jed -
nak błę dem jest roz da wa nie ra ba tu bez do -
brze prze my śla nej kon cep cji. Mo że to pro -
wa dzić do sy tu a cji, gdzie no wy klient „wy wal -
czy” i uzy ska wię kszy ra bat niż ten, któ ry
ku pu je u nas od wie lu lat. Ta kie prak ty ki two -
rzą ba ła gan i ro dzą ry zy ko utra ty wier ne go
klien ta, któ ry móg łby po czuć się oszu ka ny.
Mu si my więc za dbać, by do brze zde fi nio wać
ce le po li ty ki ra ba to wej i usta lić przej rzy ste,
zro zu mia łe za sa dy jej sto so wa nia. Wszyst kie
re gu ły po win ny być jas ne za rów no dla ob słu -
gi kwia ciar ni, jak i na szych klien tów. To je den
z wa run ków na sze go suk ce su. 

Z  K R A J U

Let nie prze si le nie, a więc naj krót sza noc w ro ku,
ob cho dzo na za zwy czaj z 21 na 22 czer wca wią że się
z No cą Świę to jań ską, po tocz nie zwa ną So bót ką.
W tym ma gicz nym cza sie w trak cie ra dos nych za baw
od by wa ją się róż ne go ro dza ju wróż by i tań ce,
m.in. pusz cza nie wian ków w nur ty rzek. 


